caratteristiche di quelli descritti in oggetto ed ubicati nella stessa zona, 

tenuto conto delle condizioni di manutenzione, si ritiene che il valore venale 

in comune commercio da attribuirsi all’immobile sia pari: 

Immobile: 960,00 €/mq e pertanto: 

Valore = (960,00 €/mq × 338 mq) = 324.480,00 € 

(trecentoventiquattromilaquattrocentoottanta/00 euro) 

Riferimenti Osservatorio del Mercato Immobiliare 

Allo scopo di verificare il procedimento estimativo in precedenza esposto, si 

riporta di seguito il range dei valori apprezzato dall'Osservatorio del 

Mercato Immobiliare (O.M.I.) curato dall'Agenzia delle Entrate.

[...]

spese per la regolarizzazione degli abusi minori 

(successive all’avvenuta demolizione parziale) 

15.000,00 

Totale 83.672,00 

Valore immobile corretto = (Valore immobile - 83.672,00) =  

Valore immobile corretto = (324.480,00  - 83.672,00) = 240.808,00 € 

Che si arrotonda a 241.000 € (euro duecentoquarantunomila)  

5. TRASCRIZIONI ED ISCRIZIONI 

Le formalità (Trascrizioni ed Iscrizioni) da cancellare con il decreto di 

trasferimento sono: 

- ISCRIZIONE del 07/06/2010 Reg. Part. 8777 – Reg. Gen.34002 

IPOTECA VOLONTARIA derivante da CONCESSIONE A 

GARANZIA DI MUTUO FONDIARIO a favore di BANCA

[...]

L’immobile in oggetto alla data 02/02/2023 risulta di proprietà 

dell’esecutato (punto 2 della consulenza). 

La conformità alle vigenti norme in materia urbanistico-edilizia è riportata 

nel punto 3 della consulenza. 

Il valore totale degli immobili oggetto di pignoramento è di 241.000 € (euro 

duecentoquarantunomila) (punto 4 della consulenza). 

Le iscrizioni e trascrizioni da cancellare con il decreto di trasferimento sono 

riportate nel punto 5 della consulenza. 

ALLEGATI 

1) N.60 fotografie 

2) Estratto di mappa, scala 1:2000; 

3) Visura catastale storica;

[...]

consulenza) e i dati inerenti il valore venale dell’immobile (punto 4 della 

consulenza): 

STOTALE = (SPT + SP1 + SMANSARDA + SCANTINATO + SAREA-ESTERNA)  

STOTALE = (95 + 64 + 10 + 52 + 117) mq = 338 mq. 

V venale Immobile: 960,00 €/mq e pertanto: 

Valore immobile = (960,00 €/mq × 338 mq) = 324.480,00 € 

(trecentoventiquattromilaquattrocentoottanta/00 euro) 

Riduzione del valore di mercato 

Considerate le osservazioni di parte, si effettua la riduzione del valore di 

mercato in modo analitico, tenendo conto: 

- della riduzione del prezzo di mercato per l’assenza di garanzia da vizi 

del bene: